a) Aristotele, testo originale, secondo la partizione dell'ed. di Immanuel BEKKER, in: ARISTOTELIS *Opera*, Berlin 1837;

2. Eckhart, LW 1/1, p. 384,12 (*Index*, nn. 7-12): Hominum enim genus arte et *ratione* vivit.

- a) I, 1, 980b27: τὸ δὲ τῶν ἀνθρώπων γένος καὶ τέχνη καὶ λογισμοῖς.
- b) *Iac.* (5,17): sed hominum genus et arte et *rationibus*.
- c) *vetus* (89,16): sed hominum genus arte et *rationibus*.
- d) *media* (7,16): sed hominum genus arte et *rationibus*.
- e) *Scot.* (1rbF): humanum autem genus arte etiam, ac *ratiocinationibus*.
- f) *Guill.* (11,18): hominum autem genus arte et *rationibus*.
- g) *Auct. Arist.*, 1, 3 (115,84): Solum hominum genus arte et *ratione* vivit.

3. Eckhart, LW 3, p. 337,3 (*Index*, nn. 19-20): In fundamento naturae nihil est distinctum.

- a) I, 8, 989b6: ὅτε γὰρ οὐθὲν ἦν ἀποκεκριμένον.
- b) *Iac.* (26,22-23): Cum enim nichil esset discretum.
- c) *vetus* (109,11): Cum enim nichil discretum sit.
- d) *media* (26,27): Quando namque nichil erat discretum.
- e) *Scot.* (14rbE): Quoniam autem in fundamento naturae non est aliquid distinctum.
- f) *Guill.* (33,576): Quando namque nichil erat discretum.
- g) *Auct. Arist.*, 1, 31 (117,34-35): In fundamento naturae, id est in materia prima, nihil est distinctum.

4. Eckhart, LW 3, p. 377,5 (*Index*, nn. 25-27): et sic res se habent in veritate sicut in entitate.

- a) II, 1, 993b30: ἕκαστον ὡς ἔχει τοῦ εἶναι, οὕτω καὶ τῆς ἀληθείας.
- b) *Iac.* (37,11): unumquodque sicut se habet ad esse, sic et ad veritatem.
- c) *vetus* (120,6): unumquodque sicut ad esse sic ad veritatem se habet.
- d) *media* (37,9-10): unumquodque sicut habet esse, ita et veritatem.
- e) *Scot.* (58,9-10): necesse est, ut dispositio cuiuslibet rei in esse sit dispositio sua in rei veritate.
- f) *Guill.* (44,33-34): unumquodque sicut se habet ut sit, ita et ad veritatem.
- g) *Auct. Arist.*, 1, 42 (118,58-59): unumquodque sicut se habet ad entitatem, sic se habet ad veritatem.

b) translatio Iacobi (*Iac.*), ed. Gudrun VUILLEMIN-DIEM (Aristoteles Latinus, 25, 1), Leiden 1970, pp. 1-83;

c) translatio vetus (*vetus*), ed. Gudrun VUILLEMIN-DIEM (Aristoteles Latinus, 25, 1), Leiden 1970, pp. 85-155

d) translatio media (*media*), ed. Gudrun VUILLEMIN-DIEM (Aristoteles Latinus, 25, 2), Leiden 1976;

e) translatio Scoti (*Scot.*), ed. Venetiis 1562 (II ed. Gion DARMS, Freiburg 1966; V ed. Ruggero PONZALLI, Berna 1971; IX ed. Bernhard BÜRKE, Berna 1969)

f) translatio Guillelmi (*Guill.*), ed. Gudrun VUILLEMIN-DIEM (Aristoteles Latinus, 25, 3.2), Leiden 1995;

g) Auctoritates Aristotelis (*Auct. Arist.*), ed. Jacqueline HAMESSE, *Les Auctoritates Aristotelis*.

5. Eckhart, LW 1/1, p. 530,3 (*Index*, n. 30): bonum et finis idem.

- a) III, 2, 996a24-25: εἴπερ ἅπαν ὃ ἂν ἢ ἀγαθὸν καθ' αὐτὸ καὶ διὰ τὴν αὐτοῦ φύσιν τέλος ἐστίν.
- b) *Iac.* (43,23-25): si equidem omne quodcumque bonum sit per se est et propter sui naturam finis est.
- c) *vetus* (126,21-22): si quidem omne quod secundum quod est per se bonum est et propter sui naturam finis est.
- d) *media* (43,25-26): si omne quod est bonum secundum se et propter suam naturam finis est.
- e) *Scot.* (40rbF): si omne, quod est bonum per se et per suam naturam, est finis.
- f) *Guill.* (51,71-72): siquidem omne quod est bonum secundum se et propter suam naturam finis est.
- g) *Auct. Arist.*, 1, 73 (121,12): Finis et bonum idem.

6. Eckhart LW 1/1, p. 528,1 (*Index*, n. 40): qui unum non intelligit, nihil intelligit.

- a) IV, 4, 1006b10: οὐδὲ γὰρ ἐνδέχεται νοεῖν μὴ νοοῦντα ἔν.
- b) *Iac.* (71,12-13): Nichil enim convenit intelligere nichil intelligentem unum.
- c) *vetus* (153,19-20): Nichil enim convenit intelligere nichil intelligentem unum.
- d) *media* (68,4): Nichil enim contingit intelligere nichil intelligentem unum.
- e) *Scot.* (76vaH): Qui enim non intelligit aliquid esse unum, impossibile est ut aliquid intelligat omnino.
- f) *Guill.* (75,233-234): Nichil enim contingit intelligere nichil intelligentem unum.
- g) *Auct. Arist.*, 1, 99 (123,53): Qui non unum intelligit, nihil intelligit.

7. Eckhart, LW 3, p. 55,9-56,1 (*Index*, nn.50-51): Unde similia sunt unum in qualitate, aequalia unum in quantitate.

- a) V, 15, 1021a10-11: ὅμοια δ' ὦν ἢ ποιότης μία, ἴσα δὲ ὦν τὸ ποσὸν ἔν.
- d) *media* (104,9-10): similia vero quorum qualitas est una, equalia vero quorum quantitas est una.
- e) *Scot.* (169,25): similia quorum qualitas est una, et aequalia quorum quantitas est una.
- f) *Guill.* (113,595-596): similia vero quorum qualitas est una, equalia vero quorum quantitas est una.
- g) *Auct. Arist.*, 1, 135 (125,19): Unum in quantitate facti aequale, unum in qualitate facit simile.

8. Eckhart LW 2,514,11 (*Index*, nn. 77-78): Voluntas enim non est determinata ad unum aliquod, sed potestates rationales sunt ad opposita.

- a) IX, 2, 1046b5: καὶ αἱ μὲν μετὰ λόγου πάσαι τῶν ἐναντιῶν αἱ αὐταί, αἱ δὲ ἄλογοι μία ἐνός.
- d) *media* (170,1-3): sed que cum ratione sunt, omnes contrariorum sunt eedem, et que irrationabiles, una unius.
- e) *Scot.* (29,10-12): Et omnia quae sunt cum diffinitione, sunt contrariorum etiam, sed non sicut unum unius.
- f) *Guill.* (181,54-55): Et que quidem cum ratione omnes contrariorum sunt eedem, et que irrationabiles una unius.
- g) *Auct. Arist.*, 1, 222 (134,90-91): Potentia rationalis valet ad opposita, irrationalis vero ad unum tantum.